
令和６年４月１２日

保護者各位

新宮市立城南中学校

校長 吉田 元紀

今年度の下校時刻について

陽春の候、保護者の皆さま方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平

素は、本校教育活動にご支援ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、今年度の下校時刻は、昨年度と同じく下記の通りとなりますのでお知らせいたします。

記

時 期 完全下校時間

３月 ～ 10月の郡新人大会 １７時３０分

10月の郡新人大会 ～ 11月の県新人大会 １７時１０分

11月の県新人大会 ～ １月 １６時５０分

２月 １７時１０分

なお、各クラブの練習日および練習時間は、新宮市教育委員会の『新宮市運動部活動の方針』

に従い設定していますので、どうぞご理解ご協力をお願いいたします。

新宮市教育委員会『新宮市運動部活動の方針』（抜粋）

◇ １週間の内、１日は休養日を設ける。休養日は、原則、土・日とする。

＊大会等で休養日を土・日曜日に設定できない場合は、月曜日を休養日とするなど、

適宜、振り替えを行う。その場合でも、月に４日以上、土・日を休養日とする。

◇ 上記の休養日に加え、平日１日の休養日を取り入れる。

◇ 平日の活動時間は、２時間程度とする。

◇ 学校の休業日（学期中の土・日を含む）は、特別な場合を除き、３時間程度とする。

◇ 週当たりの活動時間は、１６時間未満とする。


